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Mediernes egne projekter

I centrets første år har vi bidraget til 20 lokale graveprojekter, hvoraf nogle er 
offentliggjort, mens andre fortsat er under udarbejdelse.

Gennem de konkrete projekter har vi udstyret 50  journalister og redaktører på 
de forskellige medier med nye værktøjer og metoder, som øger deres 
kompetencer inden for den undersøgende journalistik.

23.10.2024 FT-Kulturudvalget



Værksteder på medierne

Systematik og kvalitetssikring gennem tre værksteder:

Start på projektet

Status på projektet

Klar til publicering
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Henvendelser fra journalister og borgere

Journalister kontakter os med spørgsmål til en sag, de arbejder på, det 
kan være om at søge aktindsigt, finde kilder etc.

Borgere kontakter os for at få hjælp til at undersøge en sag, hvor de 
føler sig uretfærdigt behandlet af en myndighed eller, fordi de savner at 
et medie går mere grundigt til værks med en lokal sag eller et problem.
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Researchpakker
 
1. Konkursdatabasen med en oversigt over alle danske konkurser de seneste ti år. 
Flere end 200 journalister fået login til materialet, der anvendes til både lokale 
og landsdækkende historier.

2. Databasen med oversigt over sager med elevers vold mod ansatte på skolerne 
resulterede de første dage efter offentliggørelsen i mere end 60 artikler samt 
radio- og tv-indslag i over 45 medier.

3. Seneste researchpakke er samlingen af alle kommuners og regioners 
investeringer i værdipapirer. Allerede inden offentliggørelsen i mandags havde 
110 journalister fra 40 medier søgt om adgang til materialet.
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Redaktørudvikling

Sammen med medierne har vi udviklet metoder, der klæder redaktørerne på 
til at lede lokale graverprojekter.

Vi har holdt det første seminar på et medie og skal snart i gang med nummer 
to.
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Råd og viden
10 metoderapporter

3 videoer om anvendelsen af kunstig intelligens i graverjournalistik

Konference om kunstig intelligens i graverjournalistik

International konference på fredag om fremtiden for undersøgende lokaljournalistik

Høringssvar om offentlighedsloven

Workshop om tracking af skibstrafik i samarbejde med Noirintel

Næste år vil vi have et stærkt fokus på kommunal- og regionsvalgene
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Center for Graverjournalistik 

Der etableres et center for graverjournalistik i regi af DMJX.
Centret skal styrke den undersøgende journalistik gennem bl.a. 
kompetenceudvikling af journalister. Centret skal have et særligt fokus på at 
opkvalificere den undersøgende lokale og regionale journalistik samt at 
rådgive og hjælpe til med at gennemføre graverjournalistik.
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Formålet med driftstilskuddet er fastsat af forligskredsen bag medieaftalen 2023-2026: 
”Gravercenteret har til formål at styrke lokale og regionale mediers undersøgende journalistik i 
hele landet gennem bl.a. kompetenceudvikling af journalister. Centeret skal have et særligt fokus 
på at opkvalificere den undersøgende lokale og regionale journalistik samt at rådgive og hjælpe 
til med at gennemføre graverjournalistik.

Ny tilføjelse fra Kulturministeriet og Slots- og Kulturstyrelsen:

I rådgivningen og hjælp af lokale og regionale medier fungerer Gravercenteret 
som videnscenter, samarbejdspartner og kvalificeret sparringspartner, der 
bl.a. bistår med den nyeste viden og tilgange inden for graverjournalistik. 
Gravercenteret kan rådgive og vejlede ift. konkrete historier, men kan ikke 
være udførende i det redaktionelle arbejde”.
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Norsk inspiration

23.10.2024 FT-Kulturudvalget



23.10.2024 FT-Kulturudvalget



24.10.2024 Tilføj anledning



24.10.2024 Tilføj anledning


